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Sa loed Tabasalu lasteaed Tibutare uudistelehte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jõuluaeg 
 

Jõulukuu on juba poolele maale veerenud. . 
Laual vaagnal lõhnavad maitsvad glasuuritud 
piparkoogid ning klaasis aurab jõuluglögi.  
Päkapikud käivad akende taga piilumas ning 
häid lapsi ootab hommikuti sussi sees üllatus. 
Kodud on kaunistatud ning õhtuti põlevad 
akendel küünlad, et valgustada pimedas 
tulijatele koduteed 
 
Ning kõik on ootuses... 
 
Ootame rahulikku ja õnnelikku jõuluaega, 
aasta viimaste päevade rutu möödumist, 
mõnusaid koduseid õhtuid ning 
aastavahetusööd. Et mõelda möödunud 
aastale ning teha uue aasta plaane parema 
lootuses. 
 
Ja aeg aina ruttab ning varsti ongi oodatud 
aeg käes. Veel on aeg mõelda salmidele, 
mida jõuluvanale öelda, südamlikele 
kingitustele lähedaste jaoks ning lähenevatele 
piduhetkedele.  
 
Laste hinges on ärevus — varsti kõlabki 
koputus... 
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Rubriigis LUUBI ALL tutvume igas Kuldmuna numbris ü he Tibutare töötajaga lähemalt.  
Valiku, kellest millises lehenumbris juttu tuleb, otsustab loos. 
 
Seekord on luubi all Tibutare kunstiõpetaja AVE PEEBO
Teksti ilmestavad väikeste tibutarelaste kunstitööd, mis on valminud õpetaja Ave juhendamisel. 
 
Nimi   AVE PEEBO  
 

Sünniaeg, tähtkuju   
Sündinud 28. juunil 52 aastat tagasi.  
Tähtkujult olen vähk – tasapisi tagurpidi 
☺.  
 

Kellena Sa Tibutares töötad 
Töötan  kunstiõpetajana.  
 

Kaua Sa oled Tibutares töötanud 
Tibutaresse tulin tööle 3.oktoobril 1988. 
aastal.  23 aastat olen töötanud 
kunstiõpetajana. Mõned aastad 
töötasin paralleelselt ka Tabasalu 
koolis ja Kunstikoolis. 
                                                                                                                                                          
                                                                                                                                         Jõulumeeleolus Ave Tibutare jõuludekoratsioonide taustal (Foto: erakogu) 

Kuidas sattusid lasteaeda tööle 
Mulle pakuti seda kohta  vahetult enne uue õppeaasta algust . Töötasin siis Tallinna 55. 
Keskkoolis kunstiõpetajana ja pidin oma lahkumisest teatama 1.septembril, kui tunniplaan 
paigas. Direktor suhtus üllatavalt mõistvalt minu soovi ära minna.  Peale Tallinna Pedagoogilise 
Instituudi lõpetamist 1984.aastal otsisin töökohta Tabasalus, aga ei õnnestunud ja siis (1988) 
sain juhuse tahtel 3 töökohta peaaegu korraga. Mugav oli küll – tööle jõudmiseks kulus 5 minutit. 
Ja bussipeatuses külmetamine ning bussis trügimine jäid ära.  
 

Mis meeldib sulle sinu töö juures kõige enam 
Lapsed, kes on vahetud, siirad, särasilmsed ja 
loovad, nende vahvad ütlemised. 
Lastele  teadmisi jagades saad samapalju tarkust 
vastu või siis rohkemgi. 
Õppimine, mängimine ja kasvamine koos lastega on 
ääretult vahva tegevus, mis hoiab ennast noorena ja 
lapsemeelsena. 
Lasteaiaealistele lastele on igasugune käeline 
tegevus väga tähtis . See teeb mind õnnelikuks – 
olen neile vajalik ja nemad mulle ka ☺. 
Vähem tähtsad ei ole ka töökaaslased, sest ilma  
ühtehoidva ja toreda meeskonnata ei saa tööst  

                     „Tihased“  Liisi Karilaid (5a 2k)                 rõõmu tunda. Mul on  vedanud. Tänud teile kõigile!  
                                                                       (eriti A- rühmale)   
 



3 
 

Mis on lasteaias töötamise juures kõige raskem 
Loomingulise inimesena pean kõige raskemaks idee puudumist. Tore oleks neid riiulilt või 
varnast võtta, töö lausa lendaks käes, aga kus sa sellega.  
Olen teatud asjades maksimalist – lõpptulemus peab kõigepealt mulle meeldima, küll siis teised 
ka rahul on ☺. 
Oh ja kirjatöö ei ole mulle üldse meeltmööda, pintsliga ikka kergem vehkida. Aga elus ei peagi 
kõik lihtne olema.  
 

Mida pead oluliseks töös lastega (laste kasvatamise l) 
Minu lemmiktõed on järgmised. Ära tee teisele kunagi seda, mida ei taha, et sulle tehtaks. Hinda 
teises neid oskusi, mida sul endal ei ole. Oluline on arvestada ka laste soovide  ja mõtetega, 
aidata neid siis, kui nad seda vajavad, mitte oma tõekspidamisi peale suruda. Tähtis koht on veel 
usaldusel ja järjepidevusel, samuti kavalusel.  
 

Sinu enda lasteaiakogemus (lapsepõlv)  
Mina läksin lasteaeda koos oma poja Mikuga. Tema lõpetas 
lasteaia juba ammu, mina mitte.  Mõned aastad tagasi, kui ta 
mind autoga tööle sõidutas, ütles ta naljatades, et varem tõi 
ema mind lasteaeda, nüüd toon mina teda.  
Lapsepõlve lasteaiakogemus puudub eks tuleb nüüd vist kõik 
topelt tasa teha.   
Minu lapsepõlv möödus Kallukse külas Madi talus keset 
heinamaid ja kartulipõldu, kaaslasteks vend, naabripoisid, 
koerad, kassid, kanad, lehmad ja lambad. 
Meie tegemistel hoidsid sel ajal, kui ema ja isa kolhoosis tööd 
rügasid, silma peal vanaema Leena ja vanaisa Arnold.  
Oma esimesed ja ainukesed triibulised sain selle eest, et 
disainisin heinamaal olles suurest igavusest vanaema uut 
kotti. Minu arust olid sakilised kotisangad palju ilusamad, aga 
vanaemale kahjuks  ei meeldinud (ilu on vaataja silmades).  
 

Millised on sinu huvid ja hobid                                                                    „Talv“ Kaisa Koger (6a 2k)                             
Minu huvid ja hobid on seotud minu erialaga. Kogun erinevaid                                                                                              
kunstiraamatuid, meeldib käia näitustel. Näiteks Picasso näitust olen käinud vaatamas 
Hispaanias ja ka Soomes. Oli huvitav ja omapärane kunstielamus. 
Eriline nõrkus on ehete ja sallide vastu, neid on terve kollektsiooni jagu ja lõppu ei paista. 
Meeldib käia ka mere ääres jalutamas ja jooksmas olenemata aastaajast. 
Lapsest saati on mulle meeldinud unistamine, millele varem lisandusid ka teemakohased  
illustratsioonid, enam mitte (põhjust ei julge avaldada). 
Viimasel ajal olen hakanud jälle katsetama erinevaid uusi retsepte ja toiduaineid.  Ei saa ju tütrest 
kehvem olla☺.  

Kaks aastat tagasi kinkisid lapsed mulle 
sünnipäevaks jalgratta, mis on sõiduriist, millega 
meeldib suvel ringi kihutada, kuna autojuhiluba mul 
ei ole.  
 

Mida tahad veel endast rääkida 
Mul on tore 32 aastane ühtehoidev pere.  
Nimedele Ave, Jüri, Maigi ja Mikk on lisandunud veel 
Urmas ja Tiina. Loodan, et ilusate nimede jada peagi  
jätkub. Kui perel on kõik hästi , siis olen mina õnnelik 
koos nendega. 
Ühe nime peaaegu unustasin – Morri (meie pere 
turvaülem, kes valvab õues). 

             „Tihased“  Minna-Brit Jõelaid (4a 9k)                      Aga unistamine on lubatud kõigile ☺☺☺☺  -  
                                                                                                                     ilusat jõuluaega! 
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Novembrikuus toimunust 
 

 

Kaastööd Kuldmunasse on 
oodatud e-postiaadressil 

metoodik@tibutare.edu.ee 
 

 

• 9.novembril  tähistas Tibutare oma sünnipäeva ning toimus mängupidu  lastele 
(korraldas Sipsikute rühm) (loe artiklit Kuldmuna lk 4)  

• 10.novembril oli kõikidel huvilistel lastevanematel ja tibutarelastel võimalus kuulata 
toitumisspetsialisti Ülle Hõbemägi koolitust „Lapse toitumise eripärad, tänased 
probleemid ja seotus tervisega“ (loe artiklit Kuldmuna lk 5)  

• 11.novembril hommikul olid lasteaeda oodatud kõik isad, et koos lastega süüa 
tervislik hommikusöök isaga (loe artiklit Kuldmunast 6)  

• 23.novembril vaatasime Lepatriinu teatri etendust „Kuum pirukas“  

• Alates 21.novembrist sai Tibutare pikas koridoris vaadata näitust „Vanad 
mänguasjad“  (lood mänguasjadest Kuldmuna lk 9-12)  

• 24.novembri õhtupoolikul toimus meisterdamisõhtu koos vanematega – meisterdati 
mänguasju (loe artiklit Kuldmuna lk 12)  

• 29.novembril kogunes Tibutare hoolekogu , et arutada olulisi küsimusi ning 
kavandada Tibutare tulevikuplaane 

• 30.novembril esinesid tibutarelastele kontserdiga Tabasalu Muusikakooli õpilased  

 

Detsembrikuised teemad 
 
• Talv linnu- ja loomariigis  – 

Mida teevad linnud ja loomad 
talvel? Kuidas saame meie 
aidata neil pikk talv mööda 
saata?  

• Päkapikunädal  – Kus elab 
päkapikk? Kas päkapikke on 
võimalik näha? Kui pikk on 
päkapikk? Kas päkapikud 
toovad üllatusi iga päev? 
Päkapikkude maailm on nii 
põnev... 

• Jõuluaeg- ja jõulutoimetused  
– Pühadeni on jäänud veel vaid 
viivuke aega, et koristada ja 
kaunistada toad, teha valmis 
jõulusöögid...  

 

Üritused DETSEMBRIS 
 
• Neljal esmaspäeval (28.11, 5.12, 12.12 ja 19.12) 

jutustatakse advendihommikul  Mauri Kunnas’e 
jõululugu „12 kinki jõuluvanale“ 

• 5.detsembril  külastavad meie lasteaeda 
Tallinna Pedagoogilise Seminari  koolieelse 
lasteasutuse õpetaja eriala III kursuse 
üliõpilased , et osaleda õppetegevustes, tutvuda 
meie lasteaiaga ning lasteasutuse 
dokumentatsiooniga ning päeva lõpetab 
Sipsikute õpetaja Pirje Kurvits’a loeng teemal 
„Koostöö lastevanematega noore (algaja) õpetaja 
silme läbi“ 

• 14.detsembril kella 15-19 on võimalus veeta 
mõnus õhtupoolik Tibutare jõululaadal 
(korraldab Nakside rühm) 

• Detsembri kolmandal nädalal  (erandiks Naksid) 
toimuvad rühmade jõulupeod  
8.detsember      NAKSID 
19.detsember  kell 16.30 TIBUD & KIISUD 
20.detsember  kell 17.00 SIPSIKUD & MUUMID 
21.detsember  kell 16.30 PIILUD & MIKID 

                                kell 17.30 KRÕLLID 

 

Tulekul 
 

Head lapsevanemad! 18.jaanuaril kell 18.00  toimub Tibutare saalis koolieelikute vanemate 
ja Tibutare personali kohtumine Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpetajatega , kus teemaks 
laste koolivalmidus ning sujuv üleminek lasteaiast kooli. 



5 
 

SÜNNIPÄEVAMEELEOLULINE MARDIPÄEVSÜNNIPÄEVAMEELEOLULINE MARDIPÄEVSÜNNIPÄEVAMEELEOLULINE MARDIPÄEVSÜNNIPÄEVAMEELEOLULINE MARDIPÄEV    
 
 
Meie rühm pidi sel õppeaastal korraldama ürituse novembrikuus. Kuna mardipäev ja lasteaia 
sünnipäev on samal kuupäeval, mõtlesime, et ühendame need kaks sündmust. Mõeldud-tehtud, 
kutsusime appi meie tubli muusikaõpetaja Irena, kellele meie mõte meeldis. 
 
Teistele tibutarelastele ütlesime, et korraldame Tibutare sünnipäeva, kuhu tulevad ka 
erikülalised Sipsikutemaalt. Eelnevalt õpetas Irena lastele laule ja näpumängu ning Sipsikud 
said lisaks selgeks ka mardilaulu. Mikid ja Tibud mängisid näpumängu „Teeme kakku“, Piilud ja 
Kiisud esitasid laulu „Ühes šokolaadist linnas“, Muumid ja Sipsikud laulsid laulu „Tam-tigi-taa“ 
ning kooliminejad Krõllid ja Naksid räppisid puu-ja juurviljadest. Ka meie suured tibutarelased 
said üritusest aktiivselt osa võtta ja teha harakahüppeid. 
 
Üritust alustas perekond Ainsalu – Krõllide rühma Martin koos ema ja õega – kes 
esitasid loo „Lapsepõlv on lahe aeg“. Seejärel võttis sõna meie lasteaia direktor 
Lea.  

 
Pärast ühist sünnipäevalaulu 
tulid saali mardisandid, lauldes ja uhketes 
kostüümides. Seejärel esinesid rühmad ning 
siis küsisid mardisandid pererahvalt 
mõistatusi:  
Külm kui jää, valge kui sai, pehme kui sulg 
(lumi);  
Heinamaa, kaks korda niidetakse (lammas);  
Põder jookseb üle põllu, jalad maha ei puutu 
(tuul).  
 
Mõistatused ei valmistanud raskusi ja nende 
äraarvamisega tuldi kiirelt toime. Lõpuks 
saime veel ühiselt laulda laulu: „Veere, veere, 

päevakene“, kus näitasid oma oskusi ka direktor Lea plokkflöödil, õppealajuhataja Kaire ja kuus 
last kellamängul. Enne lahkumist, said kolm väikest marti visata headuse-julguse-tervise-õnne.  
Mardisandid ei pidanud ära minema tühjade kätega ning kaasa anti ka kook ja kingitus. Peagi 
olidki mardisandid teel teistesse peredesse… 
 

 
 
Suur aitäh kõigile, kes 
andsid oma panuse, et 
üritus läheks korda!  
 
Siiras tänu muusikaõpetaja 
Irena’le, Sipsikute 

lapsevanematele vahvate kostüümide eest, 
perekond Ainsalu’le, Lea’le ja Kaire’le 
pillimängu ning Riina’le maitsva koogi eest. 
 

Suured Sipsikud 
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Lapsed, toit ja tervisLapsed, toit ja tervisLapsed, toit ja tervisLapsed, toit ja tervis    
 
10.novembri õhtupoolikul oli kõikidel tibutarelastel 
ja lastevanematel võimalus osaleda koolitusel 
„Lapse toitumise eripärad, tänased probleemid ja 
seotus tervisega“, kus toitumisspetsialist Ülle 
Hõbemägi jagas tarkuseteri ja oma kogemusi 
toidust, toitumisest ning selle mõjust tervisele. 
 

Koolitusel osales 22 lapsevanemat (Krõllidest 2, 
Kiisudest 2, Piiludest 4, Tibudest 2, Mikidest 4, 
Sipsikutest 3 ja Muumidest 5), Tibutare juhtkond 
(direktor, majandusjuhataja ja allakirjutanu) ning 
Teelahkme lasteaia majandusjuhataja. 
 

Kõike räägitut ei suuda kirja panna, kuid mõned 
olulised mõtted siinkohal. 
 

Söömisele tuleb pühenduda! Iga pere peaks 
kujundama oma söömisrituaali ning oluline on, et 
süüakse koos ning keskendutakse söömisele. Siis 
tegeleb söömisega ka organism ning toit ja toidus 
peituvad vitamiinid omistatakse paremini. Kindlasti 
ei tohi süüa teleri taga, sest siis on väga kerge ka 
ülesöömine – tegeled muu asjaga ning söömisele 
ei mõtle.  
 

Suureks ohuks laste toitumisharjumuste 
kujunemisele on vanemate söömisharjumused 
ja/või pidev dieet. Lapsed jäljendavad söömisel 
oma vanemaid ning eeskuju näidates saame 
suunata lapsi sööma erinevaid toiduaineid.  
 

Ülle Hõbemägi hoiatas ka vanemaid selle eest, et 
nad oma lastest pakendisõltlasi ei kasvataks. Sage 
on nähtus, kus laps ütleb, et ma söön ainult seda 
või teist toitu ning näitab konkreetsele pakendile, 
mis on talle tuttav ja turvaline. Ta soovitas võtta toit 
lastele pakkumiseks pakenditest välja (jogurt 
topsist kaussi, kohuke taldrikule jne). 
 

Ülle Hõbemägi rääkis isiklikest kogemustest, et 
lapsed söövad, kui toit on nende jaoks lihtne – 
toiduained eraldi, kartuli peale ei panda kastet, 
salati asemel eelistavad köögivilju tükeldatult, 
umbusaldavad uut toitu ning jälgivad ka vanemate 
söömist. 
 

Sööma sundida last ei tohi – nad suudavad oma 
toidutarvet ise reguleerida ning kui kõht on tühi, siis 
nad ka söövad. Spetsialisti poole peaks pöörduma, 
kui lapsel on kestev isutus, kaebab pidevalt 
kõhuvalu, sööb ohjeldamatult magusat, kui tal on 
liiga hea isu (selle tulemusena tekib tasapisi 
ülekaal), madal vastupanuvõime  
 
 
 

 
 
 
haigustele (sageli põhjuseks D-vitamiini puudus) 
või pidev kõhulahtisus või –kinnisus. 
 

Ülle Hõbemägi andis soovitusi ka laste toitumiseks 
haiguste ajal ning haigustest taastumise perioodil. 
Lapse menüüs peaksid siis olema köögiviljasupid, 
ahjupuuviljad, soojad lahjendatud mahlad, 
gluteenivabad teraviljad (hirss, kaer, riis) ning 
valgurikkad toidud (kana, kalkun, muna).  
 

Olulisena jäi kõlama mõte, et söök peab olema 
vaheldus- ja vitamiinirikas. Au sees on 
taldrikureegel ja toidupüramiid.  
 

Süües terveks! 
 

Kaire Kollom 
Õppealajuhataja  

 
Lisaks leiab mõtteid ja soovitusi toitumise kohta: 
www.toitumine.ee 
www.tai.ee 
Toitumisprobleemide puhul leiab abi: 
www.toitumisteraapia.ee 
Tervisliku toidu saad soetada: 
www.orgaaniline.ee 
www.eliksiir.ee 
  

 

 
Soovituslikud päevased 

portsjonid 
4-6aastastele lastele 

 
Teravili –  6 portsjonit (1 portsjon = 

leivaviil = ½ klaasi pastat) 
 

Köögiviljad –  3 portsjonit  (1 portsjon = 
½ klaasi keedetud või toorest köögivilja = 

1 klaas lehtköögivilja 
 

Valk –  2 portsjonit  (1 portsjon = 60-90 
grammi liha = 1 muna = ½ klaasi ube = 2 

dessertlusikas pähklivõid) 
 

Piimatooted –  2 portsjonit (1 portsjon = 
1 klaas piima = 45 grammi juustu =100 

grammi kodujuustu) 
 

Puuvili –  2 portsjonit (1 portsjon = 1 
puuvili = 1/3 klaasi viljalihaga mahla) 
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Arsti õe külaskäik 
 
Novembri esimesel nädalal oli lasteaias teemaks elukutsed. Nii otsustasime külla kutsuda Elisabethi 
ema Geidi, kes töötab arsti õena. 
Kõigepealt saime teada, kuidas arsti juures tuleb käituda ja 
mida tuleb arstile rääkida?  
Seejärel tutvusime erinevate arstile vajalike töövahenditega 
– Geidi  võttis kaasa kuuldetoru, vererõhu aparaadi ning 
pliiatsi, mis näitab valgust ja millega saab kurku vaadata. 
Väga tore oli veel laste kurkude vaatamiseks „konn“, kelle 
suu näitas valgust. Geidi vaatas laste kurkusid ning 
veendus, kõikide väikeste sipsikute kurgud olid terved. Siis 
kuulas ta kõiki lapsi ja hiljem said kõik lapsed ise oma 
südame tukseid kuulata. Kaspar nautis kuulates oma 
südame tööd ja tema unistuseks on saada tulevikus arstiks. 
Gerda pelgas, nii et hoidis hinge kinni. Paul Oskas algul võpatas, aga siis kuulas huviga oma 
südame lööke. 
Lõpetuseks mõõtis Geidi veel õpetaja Meelika ja õpetaja Silvi vererõhku – vererõhk oli mõlemal 
korras. Geidi tõi lastele mängimiseks kaasa spaatleid, plaastreid, süstlaid (ilma nõelata) ja 
kummikindaid. 
Selleks päevaks tegime ka rühma „arsti kabineti“, kuhu õmblesin arstikitli.  Lapsed on väga 
huvitatud ja mängivad rõõmuga arstimängu. 
Suur täna Elisabethi emale Geidile, kes oli nõus jagama lastele olulisi tarkuseteri! 
 

Sipsikute rühma õpetaja Meelika Kihva 

 
 
 
 
 

ISADE HOMMIK SIPSIKUTE RÜHMAS 
 

Meie rühma saabusid isad juba väga varakult ning tänu sellele jõudsid nad ka oma lastega mängida 
ja rühmaga rohkem tutvust teha. Peale isade oli kohale tulnud ka üks vend ja kaks vanaisa ning 
kuna ühe lapse isa oli parasjagu tööl välismaal, asendas teda ema. 
Enne pudrusöömist saime üheskoos laulda oma hommikuse tervituslaulu, kus lapsed näitasid 
liigutusi ette ning tublid isad proovisid ka järele teha. Lapsed lugesid ka luuletusi ja andsid seejärel 

üle endavalmistatud kaardi (auto) ja kingi (külmkapimagnet). 
Isad oli kingi üle väga rõõmsad ning viskasid nalja, et järgmisel 
aastal võiks kingiks olla päris auto.  
Esialgu olid isad väga tagasihoidlikud ja pisut eelarvamustega 
pudrusööjad, kuid maitstes hirsiputru, hakkas see mõnele 
väga meeldima ja putru võeti juurdegi. Seega olid meie rühma 
isad oma lastele pudrusöömisega eeskujuks. Pärast kosutavat 
hommikusööki lubasid isad tulla lõunasöögikski kohale ja oldi 
ühel nõul, et selliseid pudruhommikuid võiks edaspidigi 
korraldada. Koosviibimise lõppedes oli mõnel isal kiire, kuid oli 
ka isasid, kes said võtta aega oma lastega mängimiseks.  

Tagasisidest saime teada, et isad jäid üritusega väga rahule! 
 

Sipsikute rühma õpetajad Silvi Tilts ja Pirje Kurvi ts 

 

Sel aastal tähistati Tibutares isadepäeva esmakordselt hommikusel ajal. 11. novembri hommikul 
olid lasteaeda oodatud kõik isad, et koos lapsega süüa tervislik hommikusöök. Toiduvaliku tegid 

lapsed – igas rühmas arutati eelnevalt, et milline on laste lemmikhommikusöök. Laste valikul 
pakuti isadele tibuputru (hirsipuder) ning kuumi juustusaiu. 
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                                               Minu isa nimi on  
                                               Inno.  
                                               Ta on prillidega  
                                               ning paksu ja 
                                               lühikesega  
                                               võrdselt. Juuksuris    
                                               tehti ta pea nagu  
                                               ristkülik ja pealt on  
                                               juuksed siledad. 
                                               Tööl käib ta sinise-  
                                               valgetriibulise  
                                               särgiga, jope ja  
                          teksastega.   Minu issile 
                                                meeldivad suured 
autod – Volvod ja Ferrarid. Ta vaatab arvutist 
autopilte ning kogub raha mõne auto jaoks – 
varsti ostab mõne ära ka. Kodus on meil praegu 
veetorud katki ja issi veab neile peale liiva ning 
siis pannakse sinna muru kasvama. Praegu on 
seal pori. Veel issi kodus on arvutis – loeb sealt 
ajalehti ning vaatab telekast enda saateid – 
loodussaateid, vormelit ja Top Gear’i. Tööl issi 
räägib inglise keelt meie naabri, onu Ivoga. Issile 
ei meeldi minu kanaleid ja emme saateid 
vaadata. Minu issi oskab hästi meid õega 
magama panna. Mind saab ta igal õhtul 
magama, aga õde ei saa. Toitudest maitseb 
issile suitsuliha, kalad ning talle meeldib poest 
õlut osta ja seda juua. Sporti praegu issi ei tee, 
aga vanasti tegi küll. Ta jooksis Ruitsiga küla 
peal. Ükskord tuli peale jooksmist koju ja heitis 
kohe külma põranda peale pikali, prillid olid 
udused ning ei kuulanud isegi muusikat – nii 
väsinud oli. Nüüd issi enam ei käi jooksmas, sest 
ta tuleb kolmveerand kuus koju ja on väsinud 
ning talle ei meeldi enam sport. 
Minu issi naerab siis, kui vaatab oma saateid ja 
kui meie nalja teeme. Tõsine on aga siis, kui 
meiega riidleb. Issit on vaja selleks, et ta teeb 
tööd ning tema saab kõige rohkem kuus palka. 
Me kogume kõikidele palkadele raha juurde ja 
läheme siis reisile. Issi on mulle õpetanud 
lõikamist ja saunas me räägime alati meeste 
jutte. Soovin issile isadepäevaks: „Ilusat 
isadepäeva!“ Veel luban, et enam ei lollita. 
 

Ken-Tristan 
 

 
Minu issi nimi on  
Matis.  
Ta on pikk alles. Tal  
on suured juuksed  
ning sellepärast ta  
tundubki minu issi  
moodi. Kõht on tal  
peenike ja jalad  
suured. Silmad on  
minu silma sugused.  
Issile meeldivad  
joped. Tal on sinine,  
must ja nööpidega  
jope. Tal on  
igasuguseid pluuse. Õhtul vaatab issi kodus 
telekast uudiseid, sest telekas on parem kõla ja 
issi kuuleb paremini, mida seal räägitakse. Vahest 
issi töötab arvutis ning teeb tööd, mida ta pole 
kaua teinud. Samuti mängib ta näputelefoniga 
vihast lindude mängu. Tööl issi töötab sama 
arvutiga, hullab internetis ringi ja otsib seal tööd. 
Issile ei meeldi, kui meie näputelefoniga mängime, 
sest see on meie silmadele kahjulik. Telefon jääb 
aeglaseks ja läheb tagaotsast kuumaks. Veel ei 
meeldi issile ujulas käia, sest seal on kloorivesi 
ning seal peab ju riidest lahti võtma ja märjaks 
tegema. Minu issi oskab väga hästi Legot kokku 
panna. Veel tahab ta kogu aeg meie sõpradel 
külas käia – ajavad natuke juttu ja joovad kohvi. 
Hesburgerisse ei taha ka issi minna, sest see on 
tervelt rahvast täis. Issile maitsevad praetud 
seened. Veel joob ta kohvi, et saaks õhtuti telekat 
vaadata. Öösel issi täiesti norskab ja ajab meid 
üles. Autodest meeldivad issile Toyotad. Sporti ta 
kahjuks ei tee üldse. Kui ta palju jookseb, siis 
hakkab tal kõht valutama. Siis issi naerab, kui nali 
tuleb. Issit on vaja selleks, et ta teeb meile vahest 
süüa. Koos issiga ma käin autot kõrgele parklasse 
viimas, veel ka poes, et me ei sureks nälga ning 
ka kohvikusse võtab ta mind kaasa. Tarkust ei 
õpeta ta mulle mitte kunagi. Ma armastan issit, 
sest ta kutsub mind igale poole kaasa. 
Isadepäevaks teen talle kaardi – joonistan sinna 
oma issi ja soovin: „Head isadepäeva!“ Luban, et 
ei karju ja ei kakle vennaga. 
 

Daniel Leevi 
 

Tervislikule hommikusöögile lisaks pühendasime isad ele terve novembrikuu kolmanda 
nädala – rääkisime isadest, nende tegemistest ning jäädvustasime isad ka 
kunstitöödesse. 
Nakside laste jutustused oma isadest talletas õpeta ja Sirje Reinla ning lapsi juhendas 
joonistuste valmimisel kunstiõpetaja Ave Peebo. 

I S A D E P Ä E V  T I B U T A R E S  
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Richard (3a 10k) õpetajale: „Kuule, ma proovin, 
kas see maitseb mulle“ (lillkapsa kohta). Maitseb 
ja ütleb siis: „Kuule, täitsa viis“. 
 

☺☺☺ 
 

Paul (5a) ja Georg (4a 11k) sosistavad 
omavahel, tulevad siis kavalate nägudega 
õpetaja juurde ning ütlevad: „Sa oled väike ilus 
viinamarjakene“. 
 

☺☺☺ 
 

Luuletuse sõnad ütlevad, et koerte koht pole ei 
Õis- ega Lasnamäel. Õpetaja selgitab lastele, et 
Tallinnas on veel ka Mustamägi ja Kakumägi. 
Seepeale lisab Grethel (4a 11k): „Prügimägi ka“. 
 

☺☺☺ 
 

Kaspar kõditab Kristjanit ja Kristjan (4a 11k) 
ütleb: „Ta kõditab nii, et mul hakkab süda 
valutama“. 
 

☺☺☺ 
 

Oskar (3a 9k)ütleb: „Marcuse poiss läks minu 
kappi“ (Marcuse poiss = Marcuse sõber Chris 
Andras, kelle nimi ei ole Oskarile veel meelde 
jäänud) 
 
 

 

 

Laste mõtteteri kogusid Mikide õpetaja Liis Kittus 
ning Sipsikute õpetajad Pirje Kurvits ja Meelika 
Kihva 
 

 

KAHE SILMA VAHELE JÄÄMAKAHE SILMA VAHELE JÄÄMAKAHE SILMA VAHELE JÄÄMAKAHE SILMA VAHELE JÄÄMA    
 

Lapsed istuvad laua ümber ja voolivad hoolega. Tehakse ussikesi ja tigusid ning kõike muud 
toredat – ikka seda, mida laps soovib. Valminud tööd tulevad isemoodi huvitavad ja kõike 
näidatakse ka õpetajale. Õpetaja imetleb ja proovib ka kaasa teha, kuid temal nii hästi see välja ei 
tule. Peagi on aeg koristamiseks, sest lapsed ei soovi enam voolida. Plastiliini kokku korjamisega 
tuleb olla väga tähelepanelik, sest mõni tükike on kukkunud laua alla või hoopis mujale. Õpetaja 
märkab, et üks väike tükk on veel vales kohas, nimelt lapse käe küljes. Seepeale sõnab õpetaja: 
„Kristjan, sul jäi üks tükk kahe silma vahele.“ Kristjan katsub otsaesist ja küsib: „Kas siia või?“  
 

Sipsikute õpetaja Pirje Kurvits

 

 

Varsti jõuluvana ette... 
 
„Eesti jõulusamide ja -juttude kuldraamat“  (TEA Kirjastus) sisaldab eesti jõululuuletuste ja -lugude 
paremikku alates lastekirjanduse algusaastatest 19. sajandil kuni tänapäevani välja. Kuldraamatus on 
177 luuletust-lugu 70 autorilt. 
 

Milvi Panga võluvasse raamatusse „Kus sa oled, päkapikk?“  (Kirjastus Varrak) on kogutud 
luuletused talvest ja lumest, pühadeootusest ja jõuluajast, sekka killukesi kelgumäelt ja uisuradadelt – 
kõik sobilikud ettekandmiseks jõuluvanale või omaette mõnusaks lugemiseks. 
 

Kreet Krosin’a jõululuuletustekogus „Jõululised hetked“  (Kirjastus Mekaks OÜ) olevad salmid lihtsalt 
tulid autori juurde aasta tagasi nädala jooksul öösiti ja nõudsid paberile panemist. Kõik sai alguse 
sellest, kui oli vaja teha lihtne 4-realine salm 3-aastasele pojale. 
 

Lisainfot ning rohkelt põnevaid raamatuid leiad www.rahvaraamat.ee  
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Mänguasjad ja vana aja loodMänguasjad ja vana aja loodMänguasjad ja vana aja loodMänguasjad ja vana aja lood    
Igal aastal novembrikuus pühendame ühe nädala ennemuistsetele aegadele. Laste jaoks on 
„vana aeg“ ka see aeg, kui emme ja issi väiksed olid.  
Sel aastal pühendasime vanade aegade lood mänguasjadele, oma vanemate ja 
vanavanemate mänguasjadele. Tibutare pikas koridoris sai vaadata näitust mänguasjadest, 
millega mängisid meie emad, isad, vanaemad ja vanaisad.  
Erilise tähenduse annavad mänguasjadele aga nende lood, millega järgnevate lehekülgede 
vahendusel tutvuda saate. 
 

 

Roosa karu  on Triin Teneli ema lapsepõlve armas mänguasi. 
Kui Triin Teneli ema väikene oli, siis ei olnud nii palju mängu-
asju poes müügil kui praegu on. Kui see armas mõmmi poodi 
müügile tuli, siis palus Triin Teneli ema oma vanaema, et see 
talle selle mõmmi ostmiseks raha annaks. See mõmmi 
maksis 9 või 12 rubla, mis oli tol ajal suur raha, eriti veel 
pensionärile. Kuna ema oli tööl, siis tuli just vanaema paluda, 
sest õhtul ema koju tulles ei oleks poes enam mõmmit müügil 
olnud, need oleksid selleks ajaks kõik ära ostaetud. Pika 
palumise peale läks vanaema süda härdaks ja ta andis 
lapselapsele soovitud raha. Triin Teneli ema läks koos oma 
sõbrannaga poodi ja mõlemad 
tüdrukud ostsid endale need  
Saksa Demokraatlikus  
Vabariigis toodetud mõmmid. 
 
Selle plastmassist karu  ostis Triin  
Teneli vanaema oma esimesele  
lapselapsele ehk Triin Teneli  
onupojale umbes 25 aastat tagasi  
ja selle karuga on mänginud kõik  
Triin Teneli vanaema 7 lapselast. 
 
 

Pauka 
Kui Richardi issi Meelis oma 
3nda sünnipäeva hommikul 
ärkas, istus Pauka issi 
voodiäärel. Kutsust sai issi parim 
sõber pikkadeks aastateks. 
Pauka on 36-aastane. 
 

Minu kallis kutsu 
Kui Richardi emme Ilme lõpetas 
lasteaia, siis Mamma Sirje kinkis 
selle kutsu. Emme Ilme pani talle 
nimeks „Minu kallis kutsu“. Ja ta 
on 26-aastane. Minu kaliis kutsu 
rändas igale poole emmega 
kaasa, isegi salaja arsti juurde. 
 

 

Kass Artur, velvetist 
Selle kollase velvetist kassi õmbles meie issile tädi 
Eha. Ta oli „lastesaate – Kass Artur“. Issi armastas 
seda kassi. Armastab veel praegugi, miks muidu 
see kass ikka veel meil elab ja mängumajas valvab. 

 

„Väikese“ vanaema triikraud 
Selle triikrauaga triikis  
nukuriideid meie vanaema.  
Siis triikis meie emme  ja siis  
meie suur õde – tema hoidis  
seda mängutriikrauda päris  
triikraua vastas senikaua, kuni  
kuum oli ka mängutriikraud –  
ja triikis sedasi oma nukkude  
pesu, sel ajal kui emme päris  
triikrauaga meie pesu triikis.  
Meie pole väga usinad triikijad  
olnud. 
 

Anni Iiris ja Juss Joosep 

 

  

Olin siis 7-aastane  
tüdruk. Sõitsime  
vanematega  
Hiiumaale. Tegime  
vahepeatuse  
Haapsalus, läksime  
kaubamajja ja nii  
kui ma seda nukku   
nägin, soovisin  
seda kohe endale.  
See nukk on 31  
aastat vana. Sellega  
mängisin mina, siis  
mängis minu vanem tütar (kes on praegu 
juba 19 aastane) ja praegu mängib selle 
nukuga minu 5 aastane tütar. 

 
Gretheli ema 
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                                     Kollane nukk  on pärit suurest  
                                    mänguasjakotist, mis oli Georg  
                                    Sebastiani vanavanaema     
                                    majas siis, kui Georgi ema oli  
                                    veel väike. Alati, kui lapsed  
                                    (Georgi ema ja tema vend)  
                                    oma vanaemale külla tulid,  
                                    toodi kuurist kotitäis mängu-  
                                    asju. Seal olid mõned karv- 
                                    loomad, piiksuvad kummi- 
                                    mänguasjad, täispuhutavad  
                                    kummiloomad, plastmassist ja  
                                    tinast sõdurid, klotsid, ujumis-
rõngad, liblikavõrgud ja palju muud. Selles kotis olid 
ka kaks plastmassist kukke – üks oli kollane, teine 
kirju. 
 
Kollane kukk oli ainus asi, mis sellest kotitäiest 
mänguasjadest tänaseks alles on jäänud.  
See kukk ei olegi enam mänguasi, ta on mälestus 
vanavanaemast ja Georgi ema lapsepõlvesuvedest 
Pärnus. 
 

 
Hannah’i issi lemmikauto - Ferrari . 
Saadud 1982 a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hannah’i issi  
kaisukaru  on  
37-aastane.  
Issi sai selle  
2.sünnipäevaks. 
 

 
Kalkun  on  
Ken-Tristani  
vanaema Anne  
oma, pärit 
aastast 1952. 
 
 

 
Kohver  on Minna-Briti vanaema Anne 
oma ning pärit aastast 1953. Kohvris 
hoidis vanaema oma nukuriideid. 
 
 
 

 

Selle nuku nimi on Biki . Biki kingiti  
Rolandi vanaemale, kui ta Saksamaal  
praktikal oli. Esialgu istus see nukk  
Rolandi vanaema ja vanaisa voodi peal.  
Hiljem sai ka Rolandi ema sellega  
mängida. Nukk on 43 aastat vana ja tal  
on seljas originaalkleit. Millised imelised  
värvid on säilinud siiani?! 
 
 
 
                                     Selle nuku nimi on Mona-Liisa . Ta  
                                     kingiti Rolandi vanaemale ja  
                                     vanaisale pulmadeks 42 aastat  
                                     tagasi. Mona-Liisa oli pakitud  
                                     mitmete kastide sisse.  
 
                                     Rolandi ema ja tädi said Mona- 
                                     Liisaga mängida ainult väga erilistel  
                                     päevadel. Neid erilisi päevi oodati  
                                     väga, sest Mona-Liisa oli väga kallis  
                                      nukk. 
 
Selle nuku  nimi on Berta. Kui Rolandi  
ema väike oli, siis ta mängis põhiliselt  
selle nukuga. Bertal oli palju riideid,  
sest Rolandi vanaema tegi neid. Üks  
neist isetehtud kleitidest on tal hetkel  
seljas. Nukk ise on Saksamaalt toodud  
ja on juba 40 aastat vana. 
 

 

Selle hundikoera  nimi on Dollar ja 
ta on palju vanem kui meie issi. Ta 
on isegi vanem kui Tibutare   
                                 lasteaed.  
                                 Dollari tõi meie  
                                 vana-vanaisa   
                                 Ameerikast  
                                 aastal 1969. 
 
 
                                  Kaisa ja Krister 

 Mänguasjad ja vana aja loodMänguasjad ja vana aja loodMänguasjad ja vana aja loodMänguasjad ja vana aja lood    
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Olen päris Bettani isa ja tema venna mänguasjakastist. Bettani  
isa oli siis 3-aastane (ehk 80ndate algus), kui nad koos vennaga  
tahtsid väga vahelduseks autodele ka nukuga mängida ning  
nende ema ehk siis Bettani vanaema ostiski minu neile. Kui  
mind liigutati üle ja alla, tegin häält. Nüüd olen natuke rooste  
läinud. Kui Bettan oma vanaema juures käib, mängib ta minuga,  
paneb mind magama, vannitab mind, ikka mängult, sest päris  
vett ma kardan ja hoolitseb minu eest. Mul on hea meel, et mind  
on jälle avastatud ja et ma Bettanile meeldin. Ja et ta oskab mind  
hellalt hoida, sest ma kuulsin, kuidas vanaema temaga rääkis, et ma olen väga vana nukk, kuid 
sama armas kui tema uued nukud kodus. 
 

                                                       Sinine kastikas  on pärit Bettani isa mänguasjakastist. See ja mitu  
                                                       sarnast autot kuulusid tema ja tema venna lemmikautode hulka.   
                                                       Selle auto sai ta endale, kui ta lasteaialaps oli. Ja kui nüüd Bettan  
                                                       jälle oma vanaema juures käib, siis ta aegajalt mängib samade           
                                                       autodega. 
 

                                                       Selle armsa sinise õmblusmasina  sai kingiks Bettani ema              
                                                       omale, kui ta veel laps oli. See oli väga populaarne mänguasi,  
                                                       seepärast on katki läinud nõel, mida palju kasutati. Äkki sealt  
                                                       saigi tema huvi õmblemise vastu alguse, sest Bettani ema läks   
                                                       peale keskkooli õmblemist õppima. 
 

Minu nimi on Karlsson . Ma olen ilus, väga tark ja parajalt paks mees oma parimates aastates. Olen 
Bettani ema kunagine mänguasi. Sattusin tema juurde kaugelt Karjalast, mitte Stockholmist, kus nad 
oma perega reisil käisid. Bettani ema oli siis 5-aastane. Meeldisin talle kohe nii väga, et ta mind tihti 
nuku aseainena kasutas ning mind nukuvankrisse toppis. Kui Bettani ema suuremaks kasvas, jäin 
ma kappi seisma, kuni ühel päeval leidis mind taksikoer Nora, kes nägi minus oma mänguasja ja sai 
mu ühest käest jagu. Kui suureks kasvanud Bettani ema mu nüüd ühel hetkel jälle kapinurgast üles 
korjas, puhastas ja natuke lappis, andis ta ka mulle vaikselt ühe lubaduse – kui see näitus siin nüüd 
läbi saab, siis ta lubas mulle uue käe ja keha õmmelda, et tema tütar Bettan minuga mängida saaks. 
Ma oleksin väga õnnelik ja ootan seda juba väga ☺. 

 
Minu nimi on Jaana,  
olen 43. aastane. Olen  
olnud Ericu ema  
mängukaaslane sellest  
ajast, kui tema sai  
5-aastaseks. Nüüd  
istub päevinäinud  
karumõmm  diivanil  
auväärses kohas. 
 
                                       Olen Kristiina, vanus  
                                       on mul 37. Olen  
                                       Meribeli vanaema  
                                       nukk . Vanaema oli 11  
                                       aastane, kui me  
                                       mänguasja poes  
                                       kohtusime. Minuga on  
                                       hästi palju mängitud  
                                       ja mind on hoitud  
                                       nagu päris beebit. Ka  
                                       praegu mängivad  
                                       minuga kaks väikest  
                                       tüdrukut. 

 
 
 
 
 
See karu on Grete onu Allani  
oma. Allanile kingiti karu  tema  
ristimise ajal ristivanemate  
poolt umbes 24 aastat tagasi. 
 
 
 
                                    Selle nuku  nimi on Mare  
                                    ja ta on umbes 55- 
                                    aastane. Anette vanaema  
                                    sai selle endale umbes  
                                    1959.aastal. Tema riideid  
                                    on mingil ajal natuke  
                                    uuendatud.   
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Isetehtud mänguasi on kõige armsamIsetehtud mänguasi on kõige armsamIsetehtud mänguasi on kõige armsamIsetehtud mänguasi on kõige armsam    
 

Meisterdamisõhtute 
traditsioon sai 
Tibutares alguse 
juba 6 aastat tagasi 
- 2005.aasta 
detsembrikuu algul 
sai rühmadesse 
meeleolu loodud 
meisterdamisõhtul, 

kus vanemad valmistasid jõulukaunistusi. Üritusest 
sai traditsioon ning nii oleme igal aastal oodanud 
vanemaid koos lastega meisterdama. Lisaks 
jõulukaunistustele on valminud põnevad pillid, 
rühmaraamatud, käpik- ja näpunukud. Eelmisel 
aastal eelnes meisterdamisõhtule näitus 
seemnetest ning seejärel sai kogutud seemned ära 
kasutatud meisterdamiseks - valmisid vaasid, ehted, 
jõulukaunistused. 
 

Selle aasta meisterdamisõhtu idee kasvas välja 
eelmisel õppeaastal Mikide rühma toredast 
näitusest, kus lapsed tõid lasteaeda kaasa erinevaid 
asju „vanadest aegadest“. Praeguste laste jaoks on 
vana aeg ka nende emade-isade noorusaeg ja nii 
sündiski idee teha näitus emade-isade ja 
vanaemade-vanaisade mänguasjadest ning kutsuda 
emad-isad meisterdama oma lastele ise mänguasju 
- nii, nagu seda tehti vaaremade-vaarisade ajal, kui 
mänguasju poes palju ei olnud ning need olid väga 
kallid. 
 

24.novembri pealelõunal oligi Tibutare saal siginat-
saginat täis. Lapsed koos vanematega õmblesid 
mänguasju. Kui õmblemist peetakse sageli naiste 
pärusmaaks, siis traditsiooniliselt rõõmustasid 
meisterdamisõhtu korraldajaid (A-rühm) väikeste 

tibutarelaste isad, keda oli saalis lisaks emadele 
väga palju. Ning nad ei jäänud naissoo esindajaile 
mitte raasugi alla.  
 

Saali sisenedes tuli alustuseks tutvuda 
meisterdamisõhtu reeglitega - turvalisus ja 
tähelepanu (käärid ja nõelad!), kokkuhoidlikkus 
materjalidega ning töökoha korrashoid. Seejärel 
uuriti näidiseid ning soovi korral ka mänguasjade 
meisterdamiseks ideid pakkuvaid raamatuid. Ning 
siis tuligi teha valik suure hulga materjalide 
hulgast ning 
meisterdamine 
võis alata. 
 

Kannatlikult 
lõigati välja 
vajalikud 
detailid, 
õmmeldi need 
kokku, topiti täis 
ning lisati 
vajalikud detailid ja kaunistused. Emade-isade 
nobedate ning laste abistavate näppude all 
valmisid kassid, jänesed, sisalikud, nukud, hiired, 
soki- ja kindaloomad ning teised pehmed ja 
armsad mänguasjad. 
 

Lepiti kokku, et järgmisel päeval võtavad lapsed 
mänguasjad lasteaeda kaasa, et neid siis 
kaaslastele ja õpetajatele näidata. Nii mõnigi isa-
ema arvas, et siis ju võikski mänguasja ööseks 
lasteaeda jätta. See mõte jäi katki laste sõnadega 
- „ma tahan emme-issi tehtud mänguasja kaissu 
võtta“ ning „see on kõige armsam mänguasi“.  
 

Siiras tänu kõikidele meisterdajatele! 

 

Nuku  nimi on  
Tambu-Lambu.  
Nukk on pärit  
aastast 1959.  
Nuku sai jõulu- 
vanalt kingituseks  
Daanieli vanaema. 
 

 

Õpetaja-abi Silvi laste mänguasjad 
 

Nad on 30 aastased ja natuke vähem.  
Nukud Kristi ja Fanni.  
 

Vormelautod  – poeg kogus neid, aga  
nüüd mängib autodega lapselaps.  
 

Kummiloomad – lapsed kutsusid  
lõbusalt piuksudeks.  
Muki ja Miisu.  
Koer Bibi – puudel.  
 

Bibi sai tütar oma kolmandaks  
sünnipäevaks. Kui ta hommikul  
ärkas ootas uus sõber juba voodi  
ääre peal. Küll Bibi sai kallistusi  
ja paisid. 
 
 

 

                         See nukk  kingiti Anita  
                         Laura emale Monikale,   
                         kui ta oli 6-aastane  
                         (1990 aastal). Nukk  
                         toodi Soomest ja ta  
                         kõnnib ning mängib  
                         pulma laulu, samuti  
                         pilgutab silmi. 
 



14 
 

Nuputamist pimedatesse õhtutesseNuputamist pimedatesse õhtutesseNuputamist pimedatesse õhtutesseNuputamist pimedatesse õhtutesse    
 
JÕULUSUDOKU     
Paiguta allpoololevad kujundid sudokusse nii,  
et  need  ei  kordu  üheski  reas,  veerus  ega  
tumedaga ääristatud ruudustikus.    

            Aita päkapikul kommid sussi sisse viia. 
 

   

 

 

 

  

 

 

     

 

  

 

   
 

 

 

  

 

   

 

 

 

     

 

   
 

 
 

  

 
 

 9 ERINEVUST 
Leia allolevatelt piltidelt üles 9 erinevust. 

 

PÄKAPIKK JA SUSS 


